
UCHWAŁA NR XVI/110/2015
RADY GMINY TRĄBKI WIELKIE

z dnia 27 października 2015 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dla dróg publicznych w granicach
administracyjnych  Gminy  Trąbki  Wielkie  niezwiązanych  z budową,  przebudową,  remontem,
utrzymaniem  i ochroną  dróg  oraz  w sprawie  ustalenia  stawek  opłat  za  umieszczenie  i zajęcie  pasa
drogowego w zakresie infrastruktury „ostatniej mili”

Na  podstawie  art. 18 ust  2 pkt  15 ustawy z dnia  8 marca  1990 roku  o samorządzie  gminnym (t.j.  Dz.U.
z 2015 r., poz.1515) w związku z art.40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j.
Dz.U. z 2015 r., poz. 460)

Rada Gmin Trąbki Wielkie
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dla dróg,  dla których zarządcą jest  Wójt  Gminy Trąbki  Wielkie niżej wymienione stawki
dziennych opłat za zajęcie l m2  pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym lub w celach
innych niż wymienione w § 2- 5 niniejszej uchwały:

l) do 20 zajmowanej szerokości jezdni - 2,00 zł

2) od 20 do 50 zajmowanej szerokości jezdni - 4,00 zł

3) od 50 zajmowanej szerokości jezdni - 8,00zł,

4) za chodnik - 2,00 zł,

5) za pozostałe części pasa drogowego – 2,00 zł.

2. Stawki  określone  w ust. 1 niniejszego  paragrafu,  zwiększa  się  o 50%  dla  dróg  posiadających  jezdnie
bitumiczne lub z płyt drogowych betonowych,

§ 2. Ustala  się  dla  dróg,  dla  których  zarządcą  jest  Wójt  Gminy Trąbki  Wielkie  niżej  wymienione  stawki
rocznych  opłat  za  umieszczenie  w pasie  drogowym  urządzeń  infrastruktury  technicznej  niezwiązanej
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, za 1 m² powierzchni pasa zajętego przez
rzut poziomy urządzenia, w przypadku:

1) sieci kanalizacji sanitarnej, sieci kanalizacji deszczowej, sieci wodociągowej, sieci gazowej, przyłącza lub
innego powiązanego urządzenia niniejszych sieci: a w jezdni, chodniku, ścieżce rowerowej, ciągu pieszo-
jezdnym – 40,00 zł.

b) w pozostałych elementach pasa drogowego – 20,00 zł.

c) na drogowym obiekcie inżynierskim – 100,00 zł.

2) sieci  energetycznej,  sieci  telekomunikacyjnej,  światłowodu,  przyłącza  lub  innego urządzenia  niniejszej
sieci:

a) w jezdni, chodniku, ścieżce rowerowej, ciągu pieszo-jezdnym – 40,00 zł.

b) w pozostałych elementach pasa drogowego – 20,00 zł.

c) na drogowym obiekcie inżynierskim – 100,00 zł.

d) montaż napowietrzny – 40,00 zł.

3) pozostałych urządzeń

a) w jezdni, chodniku, ścieżce rowerowej, ciągu pieszo-jezdnym – 40,00 zł.

b) w pozostałych elementach pasa drogowego – 20,00 zł.

c) na drogowym obiekcie inżynierskim – 100,00 zł.

Strona 1



§ 3. Ustala  się  dla  dróg,  dla  których  zarządcą  jest  Wójt  Gminy Trąbki  Wielkie  niżej  wymienione  stawki
dziennych opłat za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami i potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, za każdy metr
kwadratowy powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego oraz powierzchni
reklamy:

1) za obiekty na cele handlowe i usługowe – 5,00 zł.

2) za reklamy – 10,00 zł.

3) za inne obiekty – 8,00 zł.

§ 4. Ustala  się  dla  dróg,  dla  których  zarządcą  jest  Wójt  Gminy Trąbki  Wielkie  niżej  wymienione  stawki
dziennych opłat za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym w odniesieniu do
urządzeń „ostatniej mili”:

1) od 0 do 50% szerokości zajmowanej jezdni – 1,50 zł.

2) od 50 do 100 % szerokości zajmowanej jezdni – 5,00 zł.

3) ciągu pieszego - 0,50 zł.

4) pozostałych elementów pasa drogowego – 0,50 zł.

§ 5. Ustala  się  dla  dróg,  dla  których  zarządcą  jest  Wójt  Gminy Trąbki  Wielkie  niżej  wymienione  stawki
rocznych  opłat  za  zajęcie  pasa  drogowego  w celu  umieszczenia  w pasie  drogowym  obiektów  i urządzeń
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,
będących infrastrukturą „ostatniej mili” :

1) w jezdni, ciągach pieszych – 0,08 zł.

2) w pozostałych elementach pasa drogowego – 0,04 zł.

3) w drogowym obiekcie inżynierskim – 5,00 zł.

§ 6. Przez infrastrukturę „ostatniej mili” rozumie się infrastrukturę telekomunikacyjną w rozumieniu art. 2 pkt
8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku – Prawo telekomunikacyjne (Dz.U. z 2014 r., poz. 243 ze zm.) pomiędzy
węzłem  telekomunikacyjnym,  w którym  oferowana  jest  usługa  hurtowego  dostępu  do  szybkich  sieci
szerokopasmowych  w ramach  I osi  priorytetowej  Powszechny  dostęp  do  szybkiego  Internetu  –  Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC), a użytkownikiem końcowym w rozumieniu art. 2 pkt. 50 tej ustawy.

§ 7. Roczna stawka opłat obejmuje pełny rok kalendarzowy. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość opłat
obliczana  jest  proporcjonalnie  do  liczby dni  umieszczenia  urządzeń  w pasie  drogowym lub  w drogowym
obiekcie inżynierskim.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trąbki Wielkie.

§ 9. Traci moc uchwała 30/IV/2007 Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 29 maja 2007 roku w sprawie ustalenia
stawek opłaty za zajęcie 1 m² pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 4 września 2007 roku Nr
134, poz. 2392).

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Leszczyński

Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie  z zapisem  wynikającym  z art. 40 ust. 8 ustawy  o drogach  publicznych  (t.j.
Dz. U. z 2015 r. , poz. 460) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala
dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m2

pasa drogowego, z tym że stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6 nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden
dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200zł.
Uchwalone stawki,  są następnie  podstawą do ustalenia wysokości  należnych opłat  z tytułu zajęcia  pasa
drogowego. Zmiany stawek opłat, wynikają z większych, późniejszych kosztów konserwacji i utrzymania
dróg niż opłaty wnoszone przez wykonawców robót oraz właścicieli urządzeń niezwiązanych z potrzebami
ruchu drogowego umieszczonymi w pasie drogowym dróg gminnych.

Strona 1


